
 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 средняя общеобразовательная школа № 77  
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени  

и Ордена Красной Звезды дивизии 
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1, 

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.centerstart.ru 

 

П Р И К А З  
 

01.09.2024                                                                                              № 21 - ОД 

г. Краснодар 
 

О   возложении персональной ответственности  

за обработку персональных данных 

 

В соответствии с Законом РФ N 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 

июля 2006 года, Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 №211, «Об 

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми 

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами», Постановления Правительства РФ от 15.04.2019 454, «О внесении 

изменения в перечень мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных 

данных», в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина 

при обработке его персональных данных, п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить в 2024-2025 учебном году персональную ответственность 

за обработку персональных данных сотрудников, обучающихся и их 

родителей на следующих сотрудников школы: 
№ 

п/п 

Ф. И.О. лица 

ответственного за 

обработку 

персональных данных 

Должность  Группа обрабатываемых в школе 

персональных данных 

1.  Воробьева Ольга 

Николаевна 

директор МАОУ 

СОШ №77 

Все персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы 

2.  Плотникова Лариса 

Анатольевна   

делопроизводитель Все персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы, ведение электронного 

журнала в части личных 

карточек учителей 

3.  Рева Марина 

Александровна 

экономист Тарификационные данные, 

сведения для расчета заработной 

платы, данные 

налогоплательщика 
4.  Дьяченко Анна 

Андреевна  

заместитель 

директора по УВР 

mailto:school77@kubannet.ru
http://www.school77.centerstart.ru/


5.  Коржова Ольга 

Васильевна 

специалист в сфере 

закупок 

Персональные данные по 

сотрудникам школы 

6.  Гарина Елена 

Александровна 

 

социальный педагог Данные о социальных и 

жилищных условиях, о 

материальном положении 

обучающихся, персональные 

данные обучающихся 

7.  Дьяченко Анна 

Андреевна 

заместитель 

директора по УВР 

Данные о преподаваемых 

предметах, о дополнительной 

педагогической нагрузке, o 

научно-методической работе, 

сведения об образовании, стаже, 

аттестации и повышении 

квалификации, данные о 

наградах и достижениях 

сотрудников и учащихся школы, 

персональные данные 

обучающихся 

8.  Маркова Наталья 

Вячеславовна 

заместитель 

директора по ВР 

9.  Тараненко Ирина 

Николаевна Завбиблиотекой  

Персональные данные по 

обучающимся и сотрудникам 

школы 

10.  Борсова Ирина 

Анатольевна  

Председатель 

профкома 

Персональные данные по 

сотрудникам школы 

11.  Цаюкова Анастасия 

Александровна 

секретарь директора Персональные данные по 

сотрудникам и обучающимся 

школы. Контроль за ведением 

личных дел обучающихся 

12.  Мишина Марина 

Васильевна 

Учитель-логопед Персональные данные по 

обучающимся школы. 

13.  Каминская Наталья 

Анатольевна 

Учитель английского 

языка 

 

Персональные данные по 

обучающимся школы. Ведение 

электронного журнала 14.  Дёмина Юлия 

Владимировна 

15.  Пономарева Вероника 

Васильевна 
Учитель биологии  

Персональные данные по 

обучающимся школы. Ведение 

электронного журнала 

 
16.  Борсова Ирина 

Анатольевна  
Учитель географии 

17.  Сухин Анатолий 

Анатольевич 

Учитель 

информатики, 

физики 

18.  Дёмин Николай 

Михайлович 
Учитель ОБЗР 

19.  Богачев Евгений 

Андреевич  
Учитель истории 

20.  Томшина Светлана 

Арнольдовна 

21.  Ерина Татьяна 

Александровна 

Учитель математики 

 22.  Козырева Виктория 

Валерьевна 



23.  Рябцева Ирина 

Васильевна  

24.  Аблаева Татьяна 

Ильинична 

Учитель начальных 

классов 

25.  Ковальчук Оксана 

Борисовна 

26.  Кравченко Алевтина 

Александровна 

27.  Магала Ирина 

Ивановна 

28.  Секретарева 

Анастасия 

Александровна 

29.  Спиридонова 

Анжелика Сергеевна 

30.  Томчик Светлана 

Юрьевна 

31.  Цысова Ангелина 

Олеговна 

32.  Черненко Татьяна 

Викторовна 

33.  Чмеленко Татьяна 

Николаевна. 

34.  Шошина Елена 

Александровна 

35.  Ефанова Ирина 

Александровна 
Учитель русского 

языка 

 

36.  Кнышева Ольга 

Владимировна 

37.  Мамич Наталья 

Геннадьевна 

38.  Неякова Марина 

Сергеевна 

Учитель технологии, 

ИЗО 

39.  Коваль Антон 

Сергеевич 
Учитель 

физкультуры 

 
40.  Мураховская Анна 

Валерьевна 

2. Ознакомить данных сотрудников с Инструкцией о порядке 

обеспечения конфиденциальности при обращении с информацией, 

содержащей персональные данные. 
 

 

Директор МАОУ СОШ №77                                                          О.Н.Воробьева 
 

Ознакомлены: 


	01.09.2024                                                                                              № 21 - ОД

